1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG

TRƯỜNG THPT ĐẮK SONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  10/KH-THPTĐS Đăk Song, ngày 15 tháng 04 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 – 2026

- Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung

học phổ thông;

- Căn cứ Quyết định số 342/QĐ-UBND ngày 11 tháng 2 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về Phê duyệt kế hoạch tuyển sinh trung học phổ thông

và phổ thông dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm học 2025-2026;

- Căn cứ Công văn số 459/SGDĐT-GDTrHQLCL ngày 21 tháng 3 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh trung

học cơ sở, trung học phổ thông năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Trường THPT Đắk Song xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10, năm học

2025-2026 cụ thể như sau:

I. CÁC VĂN BẢN ÁP DỤNG

- Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông

và trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ

thông;

- Quyết định số 342/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Phê duyệt kế hoạch tuyển sinh trung học phổ thông và phổ thông dân tộc

nội trú trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm học 2025-2026;

- Công văn số 179/SGDĐT-GDTrHQLCL ngày 07/02/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn tiêu chí xét tuyển sinh cấp THCS và THPT từ năm

học 2025-2026;

- Công văn số 459/SGDĐT-GDTrHQLCL ngày 21 tháng 3 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh trung học cơ

sở, trung học phổ thông năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá trình độ người học theo mục tiêu giáo dục, đánh giá chất lượng

giáo dục toàn diện.

   2

- Tuyển sinh phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ và nhu cầu học tập

của học sinh trên địa bàn tỉnh.

- Thực hiện công tác hướng nghiệp phân luồng học sinh sau trung học cơ sở.

2. Yêu cầu

- Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Đảm bảo an toàn, khách quan, công bằng và nghiêm túc.

- Đảm bảo mục tiêu giáo dục toàn diện trong giai đoạn giáo dục cơ bản.

III. NỘI DUNG CỤ THỂ

1. Phương thức tuyển sinh: Thi tuyển.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 360 học sinh.

3. Địa bàn tuyển sinh: Trong toàn huyện Đắk Song.

4. Môn thi: Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh.

Môn Toán, Văn thực hiện cấu trúc đề thi của sở giáo dục và đào tạo

Đắk Nông theo Quyết định số 1236/QĐ-SGDĐT ngày 28/10/2024 và môn Tiếng

Anh có đề thi minh họa.

Điểm mỗi môn thi, bài thi được tính theo thang điểm 10.

5. Đối tượng tuyển sinh:

Học sinh thuộc đối tượng tuyển sinh phải có đủ các yêu cầu sau:

a) Tất cả các học sinh đã tốt nghiệp THCS trong độ tuổi vào học lớp 10 theo

quy định của Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học

b) Có thời gian cư trú hoặc có thời gian học tập tại các trường THCS thuộc

địa bàn huyện Đắk Song hoặc là học sinh ngoại tỉnh.

c) Có đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định.

6. Phương thức, thời gian đăng ký, nộp hồ sơ tuyển sinh:

6.1. Phương thức đăng ký: Học sinh đăng ký tuyển sinh bằng hình thức trực

tuyến tại địa chỉ: https://daknong.tuyensinhdaucap.com/

- Thí sinh tự do và học sinh chưa nhập được hồ sơ trực tuyến thì bộ phận thu

hồ sơ tuyển sinh của nhà trường THPT tạo tài khoản từ mã định danh của thí sinh

(số CCCD), nhập dữ liệu vào phần mềm trực tuyến và thông báo tài khoản cho thí

sinh, thu nhận hồ sơ học sinh.

- Học sinh được đăng ký 02 nguyện vọng gồm: Nguyện vọng 1 vào trường

THPT Đắk Song; Nguyện vọng 2 xét tuyển (bằng học bạ) vào trường THPT khác

trên địa bàn huyện Đắk Song. Thí sinh đã đỗ nguyện vọng 1 thì không xét nguyện

vọng 2.

https://daknong.tuyensinhdaucap.com/

   3

6.2. Thời gian đăng ký trực tuyến: Từ ngày 24/5/2025 đến ngày 27/5/2025

6.3. Thời gian mua hồ sơ tuyển sinh: Từ ngày 8/5/2025

6.4. Thời gian nộp hồ sơ tuyển sinh: Từ ngày 24/5/2025 đến ngày 28/5/2025

6.5. Thành phần hồ sơ tuyển sinh:

a) Mẫu hồ sơ đăng ký dự tuyển: Do Sở GD - ĐT phát hành thống nhất trong

toàn tỉnh.

b) Học bạ THCS (bản chính);

c) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

d) Bản sao Thẻ CCCD (nếu chưa có CCCD thì  dùng Giấy thông báo số định

danh cá nhân do Công an địa phương nơi cư trú cấp);

e) Bản sao Bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời;

f) Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp;

g) Phiếu đăng ký tuyển sinh.

* Bộ phận tuyển sinh trường THPT thu hồ sơ, kiểm tra tính chính xác của

phiếu đăng ký tuyển sinh của học sinh và dữ liệu trên phần mềm ký xác nhận bì đựng

hồ sơ và 2 phiếu trong bì hồ sơ, lưu tại trường 1 phiếu cùng hồ sơ học sinh, trả lại

cho học sinh lưu giữ 1 phiếu đăng ký xét tuyển

7. Lịch thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026

Ngày Buổi Môn thi

Thời gian

bắt đầu

làm bài

Thời

gian làm

bài

Hình thức thi

04/6/2025

Sáng 8 giờ 00: họp cán bộ coi thi làm công tác coi thi tại điểm thi

Chiều
14h00: Thí sinh làm thủ tục dự thi tại phòng thi, đính chính

sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, lịch thi

05/6/2025
Sáng Văn 8h00’ 120 phút Tự luận

Chiều Toán 14h00’ 90 phút Trắc nghiệm

06/6/2025 Sáng Tiếng Anh 8h00’ 60 phút Trắc nghiệm

8. Tuyển thẳng, cộng điểm ưu tiên, khuyến khích

Quy định tuyển thẳng, cộng điểm ưu tiên, khuyến khích thực hiện quy định

tại Điều 14 Thông tư 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo; nếu một thí sinh có nhiều diện ưu tiên, khuyến khích thì chỉ được cộng

điểm một nội dung ưu tiên, khuyến khích cao nhất.

Điểm xét tuyển là tổng điểm của các môn thi, bài thi và điểm ưu tiên, khuyến

khích. Thí sinh trúng tuyển không có bài thi bị điểm 0.

   4

9. Phúc khảo bài thi

9.1. Mọi thí sinh đều có quyền được phúc khảo bài thi; thí sinh đăng ký dự thi

nộp đơn phúc khảo cho ban tuyển sinh của nhà trường trong thời hạn thông báo.

9.2. Trong thời hạn 03 ngày kể từ ngày công bố điểm thi, học sinh có nhu cầu

phúc khảo bài thi phải hoàn thành việc nộp đơn về trường phổ thông Đắk Song.

Trong thời hạn 10 ngày làm việc kể từ ngày hết hạn nhận đơn phúc khảo, Sở GDĐT

sẽ công bố kết quả phúc khảo.

IV. PHƯƠNG ÁN XẾP LỚP THEO CÁC TỔ HỢP MÔN HỌC LỰA

CHỌN VÀ CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP

Năm học 2025 - 2026, trường THPT Đắk Song có 2 nhóm lớp gồm các môn

học lựa chọn và chuyên đề học tập như sau:

STT Lớp Môn học lựa chọn Chuyên đề học tập

1 Từ 10C1 10C4
Vật lý, Hóa học, Sinh học,

Tin học
Vật lý, Hóa học, Tin học

2 Từ 10C5 10C8

Hóa học, Địa lý, Giáo dục

KT&PL, Công nghệ (Công

nghiệp)

Toán, Ngữ văn, Địa lý

Sau khi có thông báo kết quả trúng tuyển, học sinh có thể đăng ký nguyện

vọng các môn học lựa chọn và chuyên đề học tập theo khả năng của nhà trường để

biên chế lớp.

V. CÁC MỐC THỜI GIAN CỤ THỂ

TT NỘI DUNG CÔNG VIỆC
THỜI GIAN

THỰC HIỆN

1
- Thông báo phương án tuyển sinh của trường.

- Trình, ký Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh

Từ 01/5/2025 đến

06/5/2025

2 - Bán hồ sơ tuyển sinh
Từ 8/5 đến

20/5/2025

3

- Học sinh đăng ký tuyển sinh trực tuyến tại địa chỉ:

https://daknong.tuyensinhdaucap.com

- Thu hồ sơ tuyển sinh

Từ 24/5/2025

đến ngày

28/5/2025

4
- Kết thúc thu hồ sơ, rà soát, chốt dữ liệu trên phần mềm

trực tuyến
 29/5/2025

5
Xếp phòng thi, hoàn thành các hồ sơ dự thi của thí sinh và

điểm thi.
30/5/2025

6 Thi theo lịch chung của Sở Giáo dục
Ngày

05-07/6/2025

7 Thông báo kết quả thi, dự kiến điểm chuẩn
Trước ngày

17/6/2025

8 Nhận đơn phúc khảo bài thi của thí sinh
Từ ngày

18-20/6/2025

https://daknong.tuyensinhdaucap.com/

   5

9
- Công bố kết quả tuyển sinh và niêm yết DS trúng tuyển

- HS trúng tuyển đăng ký nhập học và môn học tự chọn
30/6/2025

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 – 2026 của Trường

THPT Đắk Song.

Trong quá trình triển khai thực hiện, mọi vướng mắc (nếu có) đề nghị phụ

huynh, học sinh phản hồi về trường THPT Đắk Song theo địa chỉ email:

c3daksong.daknong@moet.edu.vn hoặc qua số điện thoại 02613.710585 để được

hướng dẫn giải quyết.

Nơi nhận:
  - Sở GD - ĐT Đăk Nông;

  - BGH, Hội đồng tuyển sinh;

  - Các trường THCS trên địa bàn TS;

  - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Công Toàn

mailto:c3daksong.daknong@moet.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T14:54:50+0700
	 - ĐẮC NÔNG
	TRẦN CÔNG TOÀN đã ký lên văn bản này!